

Vergaderjaar 1990–1991

19 836

Nieuwe bepalingen met betrekking tot provincies (Provinciewet)

Nr. 46

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 1 mei 1991

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin t/m 23 april 1991 aangebrachte wijzigingen (stuknr. 45) moeten de volgende wijzigingen worden aangebracht:

I

De inhoudsopgave wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder **Titel V** wordt achter Hoofdstuk XVIII «Vernietiging van besluiten» vervangen door: De vernietiging van besluiten.
2. Achter **Titel VI** wordt «provincie indeling» vervangen door: provinciale indeling.

II

In artikel 84 komt in de tweede regel het woord «artikel» te vervallen.

III

In artikel 85, tweede lid, wordt in de tweede volzin «Hoofdstuk X» vervangen door: Hoofdstuk Y.

IV

In artikel 121, tweede lid, wordt in de laatste regel «commissairs» vervangen door: commissaris.

V

In artikel 130, tweede lid, wordt «Rechtsvordering» vervangen door: Rechtsvordering.

VI

In artikel 289 wordt «Artikel 43, vierde lid, en artikel 65, vierde lid,» vervangen door: Artikel 43, vijfde lid, en artikel 65, vijfde lid,.

VII

In artikel 297 wordt «136–138» vervangen door: 136 tot en met 138.

VIII

In de bijlage wordt het opschrift «Ministerie van Landbouw en Visserij» gewijzigd in: Ministerie van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Toelichting

I, II, IV, V, VII en VIII

Deze wijzigingen betreffen in hoofdzaak redactionele verbeteringen.

III

Ingevolge de eerste volzin van het tweede lid van artikel 85 regelen provinciale staten de verkiezing ten aanzien van commissies als bedoeld in het eerste lid, zoveel mogelijk overeenkomstig de bepalingen van de Kieswet. De strafbepalingen dienen echter onverkort van overeenkomstige toepassing te worden verklaard. Deze zijn in hoofdstuk Y van de Kieswet opgenomen.

VI

Ingevolge het aannemen van de amendementen op stuknrs. 23 en 36 dient de oorspronkelijke verwijzing naar het vierde lid te worden aangepast.

De Staatsecretaris van Binnenlandse Zaken,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta